
1 

 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška  
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Specializace v pedagogice  

Název studijního oboru Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. vyučující dopor. 

úsek 

st. 
 Předměty povinné PS    KS      

1. Propedeutika speciální pedagogiky 2/0  Zk P 3 PhDr. Monika  Mužáková, 

Ph.D. 

1/ZS 

2. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s MP I. 

2/1  Zk P 4 Mgr. Zbyněk Němec, PhD.  1/ZS 

3. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s TP I. 

2/1  Zk P 4 Doc. PaedDr. Vanda 

Hájková, Ph.D. 

1/ZS 

4. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka se SP I. 

2/1  Zk P 4 Doc. PhDr. Kateřina 

Hádková, Ph.D. 

1/LS 

5. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s ŘP I. 

2/1  Zk P 4 Doc. PhDr. Jiřina 

Klenková, PhD. 

1/LS 

6. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka se ZP I. 

2/1  Zk P 4 Doc. PhDr. Lea Květoňová, 

Ph.D. 

1/LS 

7. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka se SP II. 

1/2  Zk P 4 Doc. PhDr. Kateřina 

Hádková, Ph.D. 

2/ZS 

8. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka se ZP II. 

1/2  Zk P 4 Doc. PhDr. Lea Květoňová, 

Ph.D. 

2/ZS 

9. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s ŘP II. 

1/2  Zk P 4 Doc. PhDr. Jiřina 

Klenková, PhD. 

2/ZS 

10. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s PCH I. 

2/1  Zk P 4 Doc. PhDr. Eva Šotolová, 

Ph.D. 

2/LS 

11. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s TP II. 

1/2  Zk P 4 Doc. PaedDr. Vanda 

Hájková, Ph.D. 

2/LS 

12. Metodika práce asistenta pedagoga I. 0/1  Z P 1 Mgr. Zbyněk Němec, PhD. 2/LS 

13. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s PCH II. 

1/2  Zk P 4 Doc. PhDr. Eva Šotolová, 

Ph.D. 

3/ZS 

14. Tvorba individuálně vzdělávacích plánů 1/1  Z P 3 PaedDr. Jaroslava 

Zemková, Ph.D. 

3/ZS 

15. Metodika práce asistenta pedagoga II. 0/2  Zk P 3 Mgr. Zbyněk Němec, PhD. 3/ZS 

16. Základy inkluzívní pedagogiky pro 

SPPG 

1/0  Z P 2 Mgr. Lenka Felcmanová, 

Ph.D. 

3/LS 

17. Speciální pedagogika znevýhodněného 

člověka s MP II. 

1/2  Zk P 4 Doc. PhDr. Jan Šiška, Ph.D. 

PaedDr. Jaroslava 

Zemková, Ph.D. 

3/LS 

18. Specifika edukace žáků ze sociálně 

znevýhodněných minorit 

1/0  Zk P 3 Mgr. Zbyněk Němec, PhD. 3/LS 

Celkem kreditů za povinné předměty   63   
 

 Předměty povinně volitelné       

skupina 1 

19. Náslechová praxe v SPPG- AP/ ZŠ 0/1  Z PV 
2 

PhDr. Monika Mužáková, 

Ph.D. 

1/ZS 

20. Náslechová  praxe v SPPG -  AP/SŠ 0/1  Z PV 
2 

PhDr. Monika Mužáková, 

Ph.D. 

1/ZS 

minimální počet kreditů ze skupiny 1   2   

skupina 2 

21. Praxe v ZŠ, SŠ pro žáky se SP, ŘP 0/2  Z PV 2 PaedDr. Jaroslava 

Zemková, Ph.D. 

2/LS 

22. Praxe v ZŠ , SŠ pro žáky s TP, ZZn 0/2  Z PV 2 PaedDr. Jaroslava 

Zemková, Ph.D. 

2/LS 



2 

 

23. Praxe v ZŠ, SŠ pro žáky se ZP, MP 0/2  Z PV 2 PaedDr. Jaroslava 

Zemková, Ph.D. 

2/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 2 2  

skupina 3 

24. Praxe v inkluzivní ZŠ 0/1  Z PV 2 Mgr. Lenka Felcmanová, 

Ph.D. 

3/LS 

25. Praxe v inkluzivní SŠ  0/1  Z PV 2 Doc. PaedDr. Vanda 

Hájková, PhD. 

3/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 3 2  

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je 
v souladu s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně 
volitelné předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více 
skupin; student volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného 
minimálního počtu kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu 
s minimálním počtem kreditů za povinně volitelné předměty nesmí činit více 
než 90 % celkového počtu kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro 
daný studijní obor považují za předměty volitelné, jejichž výběr může být 
studentovi doporučen (doporučené volitelné předměty).  

Organizace studia – na fakultě   
Úsekem studia je ročník.  
Za celé studium získá student celkem 180. 
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 
 
 
 
počet kreditů za povinné předměty:   63 

počet kreditů za povinně volitelné předměty: 6 

počet kreditů celkem za oborovou část:   69 
 
 
 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba bakalářské práce. 

Část SZZ2 
Speciální pedagogika 

Část SZZ3 

Tvoří 1 z vybraných částí: 

 Speciální pedagogika znevýhodněného člověka se sluchovým postižením 

 Speciální pedagogika znevýhodněného člověka s řečovým postižením 

 Speciální pedagogika znevýhodněného člověka s mentálním postižením 

 Speciální pedagogika znevýhodněného člověka s tělesným postižením 

 Speciální pedagogika znevýhodněného člověka se zrakovým postižením 

 Speciální pedagogika znevýhodněného člověka s poruchami chování 

Část SZZ4 
DRUHÝ OBOR 

 


